
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НОВООСКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
«25» октября 2024 г.                                                                                              № 740

Об итогах проведения
муниципального этапа
регионального конкурса юных
журналистов

На основании приказа управления образования администрации
Новооскольского муниципального округа от 25 сентября 2024 года № 651
«О проведении муниципального этапа регионального конкурса юных
журналистов» 16 октября 2024 года прошел муниципальный этап регионального
конкурса юных журналистов (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие обучающиеся общеобразовательных
организаций Новооскольского муниципального округа в возрасте от 14 до 17 лет,
педагогические работники образовательных организаций округа.

Муниципальный этап Конкурса включал следующие номинации:
- «Лучший текст» (интервью, репортаж, зарисовка и др.);
- «Лучший подкаст» (аудиоролик);
- «Лучшая история в 60 слов» (текстовый формат);
- Сценарии мероприятий, посвящённых Году семьи (номинация для

педагогических работников).
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Признать победителями и призёрами муниципального этапа

регионального конкурса юных журналистов следующих конкурсантов:
Номинация «Лучший текст»

1 место - Севальнев Святослав, МБОУ «Оскольская ООШ», руководитель
Нефедова Людмила Петровна ;
1 место - Кичигина Карина, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол

Белгородской области, руководитель Фролова Елена Петровна;
2 место – Фатьянова Ксения, МБОУ «Старобезгинская СОШ»,

руководитель Андросюк Любовь Валентиновна;
2 место –  Ткачева Альбина,  МБОУ «СОШ № 3»  г.  Новый Оскол

Белгородской области, руководитель Фролова Елена Петровна;



3 место – Родионова Валерия, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол»,
руководитель Самойлова Ирина Алексеевна;

3 место -  Султанов Магамед,  МБОУ «СОШ № 3»  г.  Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Фролова Елена Петровна;

3 место – Хмелевская Вероника, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Фролова Елена Петровна;

Номинация «Лучшая история в 60 слов»
1 место – Передельская Дарина, МБОУ «Великомихайловская СОШ
им. Г.Т. Ильченко», руководитель Ковалевская Нина Павловна;
2 место – Мацкевич Юлия, МБОУ «Ярская СОШ», руководитель Колтун

Наталья Николаевна;
2 место – Смолянинов Елисей, МБОУ «Оскольская ООШ», руководитель

Нефедова Людмила Петровна;
2 место – Шепель Валерия, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол

Белгородской области, руководитель Фролова Елена Петровна;
3 место – Попов Ярослав, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол»,

руководитель Самойлова Ирина Алексеевна;
3 место – Кирьянова Полина, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области,
руководитель Выблова Виктория Сергеевна;

3 место – Казаченко Софья, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Фролова Елена Петровна;

3 место –  Курукина Анастасия,  МБОУ «СОШ № 3»  г.  Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Фролова Елена Петровна.

Номинация «Сценарии мероприятий, посвящённых Году семьи
(номинация для педагогических работников)»

1 место – Луценко Наталья Александровна, Панкратова Елена
Анатольевна, Панкратова Полина Леонидовна, Харабутова Татьяна Витальевна,
МБДОУ д/с № 6 «Пчелка»; название конкурсного материала: акция: «Читаем
детям сказку на ночь…»;

1 место – Петрушенко Оксана Алексеевна, Самойлова Ирина Алексеевна,
МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол»; название конкурсного материала:
творческий семейный мастер – класс «Своих не бросаем»;

1 место – Понедельченко Яна Юрьевна, Герасимова Яна Геннадьевна,
МБДОУ д/с № 6 «Пчелка»; название конкурсного материала: сценарий
туристического похода «Вместе с папой, вместе с мамой отправляемся в поход!»;

2 место – Колтун Наталья Николаевна, МБОУ «Ярская СОШ»; название
конкурсного материала: музыкальный кукольный театр «Леди Яга спасает
семью»;

2 место – Ухарская Ольга Алексеевна, Конотопченко Светлана
Алексеевна, МБДОУ д/с № 6 «Пчелка»; название конкурсного материала:
семейная гостиная «Семь Я – одна семья»;

3 место – Роменская Татьяна Михайловна, Полякова Светлана Борисовна,
МБДОУ д/с № 2 «Умка»; название конкурсного материала: фестиваль
культурных традиций;



3 место – Сахно Ольга Сергеевна, Науменко Ирина Ивановна,
МБДОУ д/с № 10  «Мозаика»; название конкурсного материала:
культурно-досуговое мероприятие «Открывая семейные страницы…»;

3 место – Ктиторова Арина Арсеньевна, Петленкова Екатерина Олеговна,
Митусова Татьяна Ивановна, Крыхивская Оксана Леонидовна, МБДОУ д/с № 2
«Умка»; название конкурсного материала: «Тур выходного дня с родителями и
детьми в парке «Семья»;

3 место – Верстова Анастасия Валерьевна, Данилова Наталья Николаевна,
Лаврова Светлана Ивановна, Шамсекаева Валентина Александровна,
МБДОУ д/с № 10  «Мозаика»; название конкурсного материала: семейный
праздник «Понимание – основа крепкой семьи»;

3 место – Ковалевская Нина Павловна,
МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. Ильченко»; название

конкурсного материала: методическая разработка игровой программы «В кругу
родных людей».

2. Признать участниками муниципального этапа регионального конкурса
юных журналистов в номинации «Сценарии мероприятий, посвященных Году
семьи» (номинация для педагогических работников) следующих конкурсантов:

- Верстова Елена Сергеевна, Казаринова Марина Анатольевна, Чернова
Альбина Алексеевна, Червенко Наталья Владимировна, МБДОУ д/с № 3
комбинированного вида; название конкурсного материала: «Семья – ты моя
Вселенная»;

- Макаренко Людмила Юрьевна, Романенко Виолетта Андреевна,
МБДОУ д/с № 2 «Умка»; название конкурсного материала: музыкальный досуг с
родителями «Моя семья – моё богатство»;

- Твиритина Светлана Сергеевна, Новикова Светлана Васильевна, Власова
Надежда Ильинична, Грибкова Екатерина Николаевна, МБДОУ д/с № 6
«Пчелка», название конкурсного материала: семейные посиделки «Наша
дружная семья»;

- Короткова Алена Алексеевна, МБДОУ д/с № 6 «Пчелка», название
конкурсного материала: игровая программа для родителей и детей «Наши
семейные традиции»;

- Поданева Татьяна алексеевна, Домащенко Елена Витальевна, Холмовая
Руслана Владиславовна, Еремина Елена Николаевна, МБДОУ д/с № 10
«Мозаика»; название конкурсного материала: досуговое семейное мероприятие
«Овощные посиделки»;

- Еремина Елена Михайловна, Казаринова Марина Анатольевна, Чернова
Альбина Алексеевна, Щекина Евгения Владимировна, МБДОУ д/с № 3
комбинированного вида; название конкурсного материала: культурно-досуговое
мероприятие «Как нам важна семья».

3. Руководителям общеобразовательных организаций довести до сведения
педагогов итоги муниципального этапа регионального конкурса юных
журналистов.

4. Направить для участия в региональном этапе  конкурса юных
журналистов работы следующих конкурсантов:



- Севальнев Святослав, МБОУ «Оскольская ООШ», руководитель
Нефедова Людмила Петровна ;

- Кичигина Карина, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской
области, руководитель Фролова Елена Петровна;

- Передельская Дарина, МБОУ «Великомихайловская СОШ
им. Г.Т. Ильченко», руководитель Ковалевская Нина Павловна;
- Луценко Наталья Александровна, Панкратова Елена Анатольевна,

Панкратова Полина Леонидовна, Харабутова Татьяна Витальевна,
МБДОУ д/с № 6 «Пчелка»; название конкурсного материала: акция: «Читаем
детям сказку на ночь…»;

- Петрушенко Оксана Алексеевна, Самойлова Ирина Алексеевна,
МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол»; название конкурсного материала:
творческий семейный мастер – клас «Своих не бросаем»;

- Понедельченко Яна Юрьевна, Герасимова Яна Геннадьевна,
МБДОУ д/с № 6 «Пчелка»; название конкурсного материала: сценарий
туристического похода «Вместе с папой, вместе с мамой оправляемся в поход!».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора
МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А.

Начальник управления образования
администрации Новооскольского

муниципального округа
Белгородской области Н.И. Ткаченко


